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Kaubandusliku kutseoskuse tõstmise poole* 
Ikka jälle kergib aeg-ajalt etteheiteid terve 

eesti kaupmeeskonna aadressil teenimise ja käi
tumise puudulikkuse kohta, mis ei ole aga suu
rema osa äride suhtes kuidagi põhjendatud. 
Teatavasti on ju inimlik nähtus, et ostjad mõne 
üksiku väärnähtuse puhul, mida ju igal alal 
võib juhtuda, püüavad sageli pahet üldistada. 

Kaubandus-tööstuskoda ei taha sellega eita
da, et meil kaubanduselus siiski veel siin-seal 
ette tulevad üksikud väärnähtused, eriti teeni
mise alal, kuid peame siinkohal kohe märkima, 
et Kaubandus-tööstuskoda on nende väärnäh
tuste kõrvaldamise seadnud oma lähimaks üles
andeks. Koja poolt on selles suunas astutud 
mõnesuguseid tegelikke samme, kusjuures need 
on algul olnud küll katselise iseloomuga, kuna 
laiemaulatuselised kavatsused meie kaupmees-
ja äritcenijaskonna kutseoskuse tõstmiseks on 
võetud eeloleva tegevusaasta kavva. 

Juba astutud sammudest tuleks märkida 
käesoleva aasta kevadel koja poolt Tallinnas 
korraldatud pidevaid iganädalasi loenguid kaup
meeskonnale ja äri juhtkonnale, kus käsiteldi 
muu hulgas just neid küsimusi, mis kutseoskus-
liku taseme tõstmiseks peaksid kaasa aitama. 
Nimetatud loengud, kuigi katseks korraldatud, 
leidsid kaupmeeskonnas väga suurt poolehoidu. 
Esimesil loenguil ei suutnud koja avar saal 
kõiki soovijaid ära mahutada. 

Siinjuures olgu märgitud, et oli kaupmehi, 
kes loenguile iga nädal regulaarselt sõitsid 
väljastpoolt Tallinna, mis veel kord tõendab 
kaupmeeskonna suurt huvi oma kutseoskusliku 
taseme tõstmiseks. 

Kojal oli kavatsus teisteski linnades ja kau
banduslikes keskusis korraldada sellaseid loen
gute sarju, kuid tehnilistel põhjustel tuli need 
sügiseks edasi lükata. 

Veeteede Valitsuse poolt saadeti Kaubandus-
tööstuskojale seisukoha võtmiseks ja arvamise 
avaldamiseks „Kaubalaevade sõidukõlvulisuse 
seaduse" eelnõu. 

Üldiselt leiab K/t.-koda mainitud eelnõu ole
vat vastuvõetava, pidades seal leiduvaid põhi
mõtteid edusammuks meie mereseaduseandluses. 

Suvel korraldatud kaupmeeste maakondlikel 
päevadel on koja ametnikud esinenud muuhulgas 
ka üleskutsete ja ettekannetega kauplemise me-
toodide, teenimise, äride sisustamise jne. aja
kohastamiseks. See kõik annab aegamööda ka 
tulemusi. 

Ei tule ka unustada koja energilist ja järele
jätmatut aktsiooni ülemaalises ulatuses õiglaste 
kindlate hindade maksmapanemiseks, mis suure
mas osas kohtades, nende hulgas just ka pea
linnas, on juba annud soovitavaid tulemusi ja 
millist aktsiooni sügisel jätkatakse. 

Märkinud lühidalt koja poolt kaubanduse 
korraldamise suunas viimase poole aasta iooksul 
ettevõetud samme, võime siin tähendada, et 
kojal on kavatsus sügisel korraldada Tallinnas 
ja mujal üle maa pikemaajalisi pidevaid loen-
guid-kursusi, eraldi kaupmeeskonnale ja äritee-
nijaskonnale, kus eriti äriteenijaskonnale korral
datavatel kursustel asetatakse erilist rõhku ost
jaskonna õige teenimise õpetamisele ja äriteeni-
jaskonna õigele käitumisele, sest nimelt teeni
mises ja käitumises leitakse meie ärides ргш-
dusi. Peale selle tuleksid käsitamisele veel tei
sed kaubandusliku tegevusega otseselt seotud 
küsimused, nagu ärimoraal ja kaupmehe kutse
eetika, kaubanduslik kalkulatsioon jne. Igal 
juhul on kursuste kavad tugevasti lahkuminevad 
seni peetud loenguist. 

Edasi on kavatsusel veel eriline kursus toidu
ainete kaupmeeskonnale Tallinnas, milleks lähe
mad kavad on väljatöötamisel. 

Muuseas olgu tähendatud, et õige teenimise, 
äride sisustamise j . m. küsimustega lähemalt 
tutvumiseks saadab koda omalt poolt tänavu 
sügisel 3—4-jaks kuuks Inglismaale kaubandm-
sektsioonide sekretäri, kelle kogutud teadmisi 
ja materjale on kavatsus hiljem selles suuna» 
ära kasutada. 

Arvestades senist korda, mille järgi klassis ole-
vailt laevult — peale mujal maailmas nõutavate 
klassitunnistuste — nõuti veel erilist merekõl-
vulisuse tunnistust, tuleb eelnõus ettenähtud 
võimalust, klassi seltside poolt väljaantavate 
tunnistuste tunnustamise suhtes, ainult tervitada. 
Kahtlemata loob uus seadus senisest lihtsama 

Kaubalaevade sõidukõlvulisuse seaduse 
eelnõu. 



44° KAUBANDUS-TööSTUSKOJA TEATAJA N r l 6 

korra ja aitab tõhusalt kaasa tulutute formaal
suste kaotamiseks kaubalaevade sõidukõlvulisuse 
määratelemisel. 

Üksikuis seaduse eeskirjades sooviks koda 
näha mõningaid muudatusi. 

Ei näi olevat otstarbekohane usaldada sõi
dukõlvulisuse sisu määratelevate määruste and
mist ühele isikule, eelnõus teedeministrile. Tu
levikus, poliitilise elu avardumisel ja parlamendi 
töösse asumisel, peame arvestama võimalust, 
et seniste ministrite-asjatundjate asemele astu
vad poliitilised ministrid, kusjuures mõne ees
kirja jõustumine või mittejõustumine jääb sageli 
sõltuvaks vaid vastava ministri poliitilisest meel
susest. Sellane seisukord võib laevanduses, kui 
noores ja õrna struktuuriga majandusabis, 
tuua kaasa lööke, millest toibumine meie nõrga 
majandusliku taseme juures võib osutuda üle
pääsmatuks. Siinjuures tuleb tähele panna ka 
seda, et uus „Kaubalaevade sõidukõlvulisuse 
seadus" on raamseadus sõna kõige laiemas mõt
tes ja tema sisu määratelemine on jäetud täiel 
määral ühe isiku — teedeministri — otsustada. 
Paralleelina võime nimetada, et Skandinaavia 
riiges, kust on võetud peamine eeskuju nime
tatud seaduseks, antakse vastavad määrused 
riigi kõrgeima võimu — kuninga —, mitte aga po
liitilise ministri poolt, mille tõttu ka meil peaks 
olema põhjendatud määruste andmise õigus 
vähimalt Vabariigi Valitsusele, nii et ka teised 
ministeeriumid, kes on huvitatud meie majan
duse arengust, eriti majandusministeerium, võik
sid siin sõna kaasa rääkida. 

Neil põhjusil, arvestades Vabariigi Valitsuse 
kui kollegiaalse organi suuremat erapooletust ja 
vastutust ning tähele pannes, et meie poolt esi
tatud muudatusettepanekuga ei muutu oluliselt 
mainitud määruste andmise kord ega kiirus, 
leiame soovitava olevat, et õigus „Kaubalae
vade sõidukõlvulisuse seaduse" piirides määrusi 
anda kuuluks Vabariigi Valitsusele. 

Edasi tuleks seadusse sisse võtta, et „Perioo-

Üleriikliku Veskipidajate ,Ü'hingu korraldusel 
peeti 31. juulil ja 1. augustil s. a. Tartus, Tartu 
Majaom. Seltsi ruumides, üleriiklik veskipidajate 
ja möldrite päev. Päevast osavõtjaid oli kogune
nud üle maa kokku 101 isikut. 

Päev algas laupäeval, 31. juulil s. a., kell 1 
päeval kogunemisega ja ringkäiguga Tartu ves
kitesse ja veskimasinate tööstusisse. Kell 5 p. 1. 
oli päeva avamine. Päeva avas U. Veskipidajate 

dilise täisjärelevaatuse tähtpäeva arvutatakse 
eelmise täisjärelevaatuse teostamise viimasest 
päevast". 

Muudatus on vajaline selleks, et ühtlustada 
Veeteede Valitsuse poolt klassita laevade suh
tes tehtavate perioodiliste täisjärelevaatuste 
tähtpäevade arvutamise korda vastava suure
mates klassiseltsides kehtiva korraga. Suure
mad klassiseltsid arvutavad perioodilise täis
järelevaatuse tähtpäeva eelmise täisjärelevaatuse 
teostamise viimasest päevast, mis näib ka õigem 
olevat, kuna perioodilise täisjärelevaatuse kes
tus üksikjuhtudel võib olla väga mitmesugune. 
Oluline on siinjuures ikka see moment, millal 
laev tunnistatakse söidukõlvuliseks. Kuna aga 
mõne järelevaatuse (nagu 24 a.) tarvis on kehtiv 
teine kord, siis võiks see eeskiri ka seadusest 
välja jääda, eeldades, et vastav põhimõte võe
takse määrusse sisse. Edasi tuleks järelevalve 
suhtes meie reisijate- ja prahilaevadele ette 
näha ühtlane kord. 

Näib otstarbetuna rakendada meie reisijate-
laevade suhtes, võrreldes prahilaevadcg.i, eri
list korda, mis tingiks vaid asjatute formaalsuste 
olemasolu, erineva korra välismaal olevast korrast 
ja sünnitaks tüli nii omanikele kui ka vastavaile 
administratiivasutusile. Mõne üksiku välissõidu 
reisijatelaeva tarvis hakata meil välja andma 
väga keerulisi ja üksikasjalisi järelevalve ja 
tehniliste nõudmiste määrusi oleks pealegi asja
tuks raskuseks vastavale riigiasutusele. Ranna
sõidua tegutsevad reisijateliinidel peaaegu kõik 
klassita laevad, alludes sel teel juba nii-kui-nii 
Veeteede Valitsuse järelevalvele. Seega eri 
korra loomine seaduses paari välissõidu reisijate
laeva pärast, kus pealegi ka viimaste sõidupiir
kond piirdub Balti merega, näib nsjituna. Lõp
peks võime tähendada, et reisijate julgeoleku 
eest valvab küllaldaselt juba „Rahvusvaheline 
konventsioon inimelu kaitseks merel" (RT — 
40 — 1935), mille alusel on riigivõimul teatav 
kontrolli ja järelevalve võimalus. 

Ühingu esimees hra V. T a m m a n . Päeva juha
tusse valiti Tartust hra V. T a m m a n ja hra 
Rieh. S i i l Rakverest. Kaubandus-tööstuskoja 
poolt andis päevale tervituse edasi koja nõunik 
hra P. H u i k. Tervituse oli saatnud ka koja 
Tartu osakonna esimees hra A. P a k o s t a . 

Järgnesid ettekanded veskipidajate organi
seerimise ja majanduslike päevaküsimuste üle, 
nimelt U. V. Ühingu esimehe hra V. Tammani 

Üleriiklik veskipidajate päev Tartus. 
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poolt — Ü. Veskipidajate Ühing ja majandus
likud päevaküsimused — ning veskioman. hra 
R. Siü'i poolt — Veskipidajate avalik-õiguslik 
esindamine. 

Esimeses ettekandes andis hra V. Tamman 
lühikese ülevaate U. Veskipidajate Ühingu asu
tamisest, mis alustas tegevust käesoleva aasta 

jaanuari lõpus. Kuna viimastel aegadel päeva
korrale on kerkinud veskitööstusi puudutavaid 
küsimusi, siis oli veskipidajail tarvis leida va
hendeid nende ühiseks läbiarutamiseks ja lahen
damiseks. Selleks oli vajaline veskipidajaid or
ganiseerida vabasse huviühingusse, milleks asu
tati ,ü. Veskipidajate Ühing. Ühingu sihiks on: 
1) veskitööstuse edendamine, 2) veskipidajate 
huvide kaitsmine ja 3) töötingimuste korralda
mine ja parandamine, ühingu liikmeiks võivad 
olla kõik Eesti Vabariigi piirides asuvate jahu-, 
sae- ja villaveskite omanikud ja pidajad, kes 
töötavad äritunnistuse alusel. — Veskitööstuste 
majandusliku olukorra selgitamiseks korraldas 
ühing käesoleva aasta maikuus veskipidajate 
keskel ankeedi. Saadud vastuste põhjal käsitati 
nimetatud ettekande teises osas veskipidajate 
majanduslikke päevaküsimusi (veskipaisud, töö
tasud, töökoormatus veskites, küttematerjal, ehi
tusmaterjal, tulekindlustus, maksud, sotsiaalsea-
dused, kutseoskus). 

Kuna ühingu asutamise peakoosolekul puu
dutati ka eriti veskitööstuste avalik-õigusliku 
esinduse tarvidust ja tähtsust, siis oli selleks 
päevaks ette nähtud hra R. Siü'i ettekanne. Ves-
kitöösturid tunnustavad oma avalik-õiguslikuks 
esinduseks Kaubandus-tööstuskoja, kelle ees
märgiks on ühendada avalik-õiguslikul alusel 
kaubanduse ja tööstuse aladel tegutsevaid ühin
guid ja isikuid. 

Teise osana oli päeva kavas kolm ettekan
net veskitööstusi puudutavate majandusõiguslike 
küsimuste üle, nimelt: Kaubandus-tööstuskoja 
nõunik hra P. H u i k ' i l t — Tööstusseaduse ja 
tööstusettevõtete asutamise kohta; hra insen. 
F. Petersonilt — Veejõudude kasutamise ja sel 
alal uute kavatsuste kohta; Koja Tartu osak. 
sekretärilt hra R. T r e u f e l d t ' i l t — Sotsiaal
seaduste ja maksude kohta. 

Kell 9 õhtul järgnes koosviibimine. 
Pühapäeval, 1. augustil, jätkus päev kell 

%9 hommikul. Ettekannetega esinesid hra insen. 
F. P e t e r s o n — Veskiehituste, jõuallikate ja 
jõumasinate üle ning teiseks hra insen. H. 
T u i t s — Leivavilja ümbertöötamise ja veski
masinate .kohta. 

Järgnenud läbirääkimiste järele võeti vastu 
• ettekannete kohta järgmised seisukohad, mille

de lahendamiseks Ü1. Veskipidajate Ühing peaks 
teid otsima: 

1) uute veskite asutamine tuleks panna kee
lu alla, milleks paluda majandusministrit Töös
tusseaduse alusel vastavaid samme astuda; 

2) tööhinnad veskites tuleks ühtlustada; 
3) kõigile rahvatööd tegevaile veskeile tu

leks anda eritingimused tööaegade suhtes, ka 
aleveis ja linnades; 

4) keskmist kasuprotsendi normi tuleks 
alandada rahvatööd tegevaile jahu- ja villaves-
keile ja maksma panna lihtsustatud raamatu
pidamise viis, mida tunnistaksid maksuametid 
õiglaseks läbikäikude määramiseks; 

5) tuleks korraldada kutseoskuse kursusi 

veskipidajailc, möldreile ja veskitöölisile; 
6) tuleks korraldada tehnilise ja juriidilise 

nõuande saamist veskipidajaile; 
7) tuleks võimaldada veskipidajaile ühistel 

tingimustel talupidajatega ehitus- ja küttemater-
jali saamist; 

8) oleks soovitav, et maakondades riigi 
poolt kokkuostetavat teravilja ei veetaks maa
konna piiridest välja, vaid paigutataks ladu
desse maakonna piirides; 

9) on tarviline, et keeldaks kunstlik jahude 
pleegitamine ja kemikaalidega segamine veskeis; 

10) Rahvusliku Jõukomitee poolt algatatud 
uus veejõudude kasutamise seadus ei tohiks kit
sendada veejõudude kasutamist ja edasiarenda
mist ega koormata neid uute maksudega. Sea
duse eesmärk peaks olema veejõu kasutamiseks 
kindla õigusliku aluse loomine; 

11) tuleks lahendada praeguste vesiveskite 
olemasolu küsimus nende tegevuse takistamata 
jätkamiseks (paisude küsimus); 

12) jahuveskid, villatööstused ja saeveskid 
kui tööstuslikud ettevõtted peavad kuuluma 
Kaubandus-tööstuskoja alla ja veskipidajaile on 
vastuvõtmatu Käsitöökoja algatus, millega soo
vitakse tööstusi kuni 10 töölisega viia Käsitöö
koja alla. 

Päev lõppes kell 1 p. Päeva lõpul otsus
tati Hra Riigivanemale, Majandusministrile ja 
Ülemjuhatajale saata tervitustelegrammid. 

Järgnes ringsõit maale Tartust Elva kaudu 
Otepääle ja Tartu tagasi. 

Pühapäeval, 1. augustil s. a., peeti pärast 
veskipidajate päeva lõppemist ,Ü1eriikl. Veski
pidajate Ühingu järjekorraline peakoosolek. 

Peakoosoleku päevakorras oli ühingu senise 
tegevuse ülevaade, uute liikmete kinnitamine, 
eelarve ja tegevuskava kinnitamine, tööhindade 
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küsimus ja eelseisev Kaubandus-tööstuskoja liik
mete valimine. 

Koosolekust võttis osa 70 liiget. Uuteks liik
meteks kinnitati 57 veskipidaja^ millega liikmete 
koguarv ühingus on 250 ümber. 

Tööhindade küsimuses otsustati tööhinnad 
normeerida ja ühtlustada. Peakoosolek võttis 

A.-s. Eesti Kaupmeeste Majanduskeskuse 
(E. К. M.) esimene peakoosolek peeti 25. juulil 
sel aastal kell 12 Kaubandus-tööstuskoja suures 
saalis. Koosolekust võttis osa 219 aktsionääri 
526 aktsiaga, volinike kaudu 130 aktsionääri 203 
aktsiaga. Seega oli koosolekul esindatud 349 
aktsionääri 729 aktsiaga. Koosoleku avas asu
tajate nimel A. M ä n d v e r e , kes tervitades 
kokkutulnud aktsionääre teatas, et koosolekust 
võtavad osa külalisina Soome jaekaupmeeste 
liidu esimees J. H i c t a n c n ja toimetaja K. 
K y t ö m a a . Soome jaekaupmeeste poolt toob 
tervitusi liidu esimees. 

Koosoleku juhatusse valitakse J. K a i k — 
Narvast, A. R ä g o — Antslast ja A. M ä n d 
v e r e — Tallinnast. Sekretariaati valitakse 
E. P u n g — Tallinnast, N. S c h r ö d e r — Lää
nemaalt ja A. V e e m e s — Kilingi-Nõmmelt. 

Koosolek otsustab saata majandusministrile 
järgmise sisuga telegrammi: „Aktsiaseltsi Eesti 
Kaupmeeste Majanduskeskuse asutav peakoos
olek palub Teid, härra Minister, võtta vastu 
meie otsekohene tänu meie majanduselus uudse 
ettevõtte asutamise töösse soodsalt ja julgusta
valt suhtumise eest. Võtke vastu, härra Minis
ter, peakoosoleku suurim lugupidamise avaldus." 

Seltsi asutamistöödest annab ülevaate A. 
M ä n d v e r e , tuues ette täielise pildi majandus
keskuse mõtte tekkimise algusest kuni selle 
idee läbiviimiseni: Organiseerimisajajärgul on 
korraldava toimkonna poolt peetud ligemale 
50 kõnekoosolekut, niisama palju ka usaldus
meeste poolt. Selle aja jooksul on välja saade
tud ligemale 20.000 kirja ja 40.000 eksemplari 
igasuguseid plankette, selgitusbrošüüre, meeletu
letusi, aktsiate reserveerimise lehti jne. 

Rahalise aruande esitab R. L e p p . Peakoos
olek otsustab ühel häälel aktsiaseltsi E. К. M, 
asutamistööde aruande ühes kulude-aruandega 

vastu minimaalhinnad, millede alusel tööhinnad 
üksikutes piirkondades hiljem täpsemalt ära mää
ratakse. Tööhindade maksmapanemiseks peeti 
soovitavaks sõlmida kokkulepe ühingu ja veski-
pidajate vahel, milles oleks ette nähtud ka tea
tud tagatise maksmine. 

Kaubandus-tööstuskoja liikmete valimisest 
sooviti veskipidajate elavat osavõtmist. 

kogusummas Kr. 4,285,23 suuruses kinnitada ja 
asutamiskulud seltsi kanda võtta. 

Pärast koosoleku juhataja teadaannet, et sea
dusega nõutavad tingimused ja eeldused seltsi 
tegevuse alustamiseks on täidetud, võtab pea
koosolek vastu otsuse, arvesse võttes, et seltsi 
aktsiad on jaotatud ning põhikirja alusel nime
tatav kapital oli aktsionääride poolt sisse makse
tud, E. К. M. asutamine lugeda toimunuks ning 
seltsi tegevus seaduses ja põhikirjas määratud 
korras avada, milleks majandusministrilt vastav 
luba paluda. 

Juhatus otsustatakse valida seitsmeliikmeline. 
Juhatusse, kes hiljem omavahel ametit jagab, 
valitakse; 

A. M ä n d v e r e — Tallinn, esimees, 
R. L e p p — Tallinn, I-ne abi, O. K r u u s e 
m e n t — Harjumaa, H-e abi, E. M e k s i — 
Tartu, sekretär, H. P ä r n — Nõmme, abi, 
A. E r i t — Tallinn, laekur, N. S c h r ö d e r — 
Läänemaa, abi. Juhatuse liikmete kandidaati
deks valitakse: J. T a r u m — Tallinn, F. Le
p i k — Tartu ja H. P u t n i n •— Tartu. 

Nõukogusse valitakse: J. K u u l m a t a —-
Ambla, Järvamaa, P. M ä g i — Petseri, A. Ka
r u k ä p p ~- Koonga, Pärnumaa, O. Kapsi — 
Kuressaare, J. Raja — Avinurme, Tartumaa, 
II. Tauts — Tõrva, E. Barlo — Pilistvere, Vil
jandimaa, A. Lcesma — Simuna, Virumaa, R. 
Abel — Kanepi, Võrumaa, A. Joor -— Järva
maa, V. Simsivart •— Tallinn, E. Pung — Tal
linn, A. Ehin — Tallinn, A. Meister — Tallinn, 
J. Kurg — Tartu, J. Kaik — Narva, E. Rammu
lus — Rakvere, J. Karu — Pärnu, M. Nurk — 
Viljandi, P. Jürman — Jõgeva, Tartumaa, H. 
Rist — Abja, Pärnumaa. 

Nõukogu liikmetele valitakse 10 asetäitjat. 
Revisjonikomisjoni valitakse: A. Rägo, Ants

la, F. Laurustin, Tallinn, R. Rosenberg, Tallinn, 

Eesti kaupmeeste majanduskeskus algas 
tegevust. 

A.*s. Eesti Kaupmeeste Majanduskeskuse peakoosolek 25. juulil 
1937. a. 
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A. Palmet, Iisaku, Virumaa, A. Veemees, Kilingi-
Nõmme, F. Annik, Narva, J. Klassmann, Rak
vere, ja neile veel 4 kandidaati. 

Asjaajaja-direktori valimise küsimuses võtab 
peakoosolek vastu otsuse, et peakoosolek voli
tab põhikirja § 28 korras seltsi juhatust palkama 

Tollistatistika täpsema koostamise võimalda
miseks on Tšehhoslovakkia alates 1. maist sead
nud üles nõudmise, et teatud kaupadel, nende 
sisseveol Tšehhoslovakkia tolliterritooriumile, 
peab olema kaasas tunnistus, millest nähtub, et 
kõnesoleva kauba päritolumaa saatedokumenti
des (meil kauba ülesandekirjades) kauba siht-
maana on märgitud Tšehhoslovakkia. Tihtipeale 
deklareeritakse kaupu mõne teise riigi nimele, 
kelle kaudu toimub kauba saatmine. 

Nende ridadega juhitakse eksportööride tä
helepanu sellele, et vastavaid tunnistusi annavad 
kõik tolliinspektsioonid eksportööride sclleko-

Rikkalikud kogemused mitmesuguste isoleer-
materjalidega masinate, katelde ja torude ehi
tusel on viimase aasta jooksul esile nihutanud 
uue aine, mis mitte üksnes ei oma eeskujulikke 
isoleerimisomadusi, vaid mis peale oma tule
kindluse ja vastupidavuse ei allu ka ilmastiku 

SSSR üldine väliskaubanduse käive 1937. a. 
I poolel ulatus 1.308,4 milj. rublani 1.227,7 
milj. rubla vastu eelmisel aastal sama aja 
jooksul. 

Üldisest käibe summast langeb ekspordile 
634,6 milj. rubla, impordi arvele aga 673,8 
milj. rubla. 

Suurenenud on eelmise aastaga võrreldes 

Läti „Valitsuse Teatajas" 30. VII 37 on aval
datud Läti rahandusministri määrus, millega 
kaotatakse „Määrus välismaile kangaste ümber
töötamiseks väljaviimise ja sissetoomise kohta". 

asjaajajaid-direktoreid ka väljastpoolt juhatuse 
koosseisu, ära kuulates nõukogu arvamist. Sa
muti volitab peakoosolek juhatust koostama eel
arvet kuni järgneva tegevusaasta alguseni ja 
nõukogu seda eelarvet kinnitama. Koosolek 
lõpeb isamaalises meeleolus riigihümni laulmisega. 

hascl sooviavaldusel. Tunnistused peavad ole
ma legaliseeritud Tšehhoslovakkia saatkonnas, 
mida sel juhtumil tehakse tasuta. 

Kaupade loetelu, milliste sisseveol nõutakse 
nimetatud tunnistusi, on olemas Majandusmi
nisteeriumi Kaubandusosakonnas, kus ametiajal 
asjast huvitatud isikud võivad sellega tutvuda. 

Eesti väljaveokaupadest tuleksid kõne alla 
järgmised: õunad, sibulad, küüslauk, lina, lina-
ja kanepiseeme, mererohi, nahad ja karusnahad, 
hobusejõhvid, põied ja sooled, loomarasv, liha
ekstraktid, toorõli ja kaseiin. 

mõjudele. See universaal-isoleeraine — klaas
vatt — on imestamisväärselt elastne ja leiab 
ikka enam ja enam tarvitamist masinate ja ka
telde ehitusel. Königsbergi Idamessil 15.—18. 
aug. s. a. demonstreeritakse selle vati tarvita
mist igakülgselt. 

järgmiste kaupade eksport: puuvill 20,7 milj., 
metsamaterjalid 17,5 milj., jõuvankrid 12,8 milj., 
rauaärtsid 11,3 milj., puuvillakangad 7,5 milj., 
masinad ja aparaadid 6,6 milj., lina 6,0 milj., 
väetisained 5,7 milj. ja suhkur 5,1 milj. rubla 
võrra. 

Impordi suurenemist märgitakse värviliste 
metallide, lambavilla ja kõvakummi alal. 

Sellega lõpetatakse puuvillaste kangaste Eestisse 
trükkimiseks saatmine. Seni sündis nende kan
gaste trükkimine teatavasti Eestis ja Saksas. 

Uus kord kaubasaaimisel Tšehhoslovakkiasse. 

Klaasvatt 25. Saksa Idamessil. 

Raskele jõuvankrite ekspordis 
1936. a. on esimesel kohal USA ja teisel kohal SSSR. 

SSSR väliskaubandus 1937. a. I poolel. 

Latist ei saadeta enam Eestisse puuvillaseid 
kangaid trükkimiseks. 
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Riigikohtu otsuseid maksuküsimusis. 
Riigikohtu administratiivosakonna toimetus 

nr. 74 — II — 1937 tempelmaksu ja trahvi asjas. 

Riigikohus arutas S., L. ja II. S'i kaebust 
Maksupeakomitee otsuse peale 2. septembrist 
1936 tempelmaksu ja trahvi asjas. 

2. septembril 1936. a. Maksupeakomitee, aru
tanud S., L. ja H. S'i kaebust Tallinna-IIarju 
maksuinspektori otsuse peale 23. aprillist 1°3(>. a. 
Kr. 5.000.— tcmpeltrahvi asjas, leidis: Asjatoi
metuses leiduvast A/S. XY asutava peakoosole
ku protokollist nähtub, et sellel koosolekul on 
ära jaotatud kõik 1000 aktsiat Kr. 100.000.-
värirtuses ja et põhikapital on kaetud ülevõetud 
varandusega Kr. 99.200 suuruses ja ülejäänud 
rahakapitali osa Kr. 800 pealt on maksetud 
sisse 40% Eesti Panka. Siseministri otsusega 
30. okt. 1928 on nimetatud aktsiaselts aktsia
seltside registrisse sisse kantud ja kaubandus-
tööstusminister lubas 27. nov. 1928 aktsiaseltsil 
tegevust avada. 11. nov. 1°28 on aktsiaseltsi 
peakoosolekul juhatuse liikmeiks valitud aktsia
seltsi asutajad, S. S., H. S. ja L. S. Aktsiaseltsi 
poolt aktsiate väljalaske operatsioon on seni tem-
pelmaksustamata. Seepärast on maksuinspektor 
täiesti seadusepäraselt nõudnud A/S. XY tem
pelmaksu ja, kuna aktsiaselts on maksujõuetu, 
siis selle aktsiaseltsi juhatuse liikmeilt tempel
maksu trahvi. Kaebajate poolt ettetoodud väi
de, et aktsiaseltsi asutamine on kannud fiktiiv
set iseloomu, ei anna põhjust tempelmaksust ja 
trahvist vabastamiseks, sest juriidiliselt ei ole 
tähtsust, missuguseid sihte taotlesid asutajad 
aktsiaseltsi asutamisel. Neil põhjendusil ja käsi
tades MKS §§ 90 ja 91 Maksupeakomitee otsus
tas jätta kaebuse tagajärjeta. 

Registreeritud uued firmad: 

1. M. A a v i k , Tallinn, Niidi 8, toiduainetekaup-
lus, ärip. Maria Aavik. 

2. Anna A l l a k , Tallinn, Jakobsoni 65, toidu
ainetekauplus. 

3. Heino А 1 m e r e, Räpina v., segakauplus, 
4. Evald E h r l i c h , , P i k k 15, lillekauplus. 
5. Theodor H a n i m ä g i , Veriora alevik, sega

kauplus. 
6. E. I l v e s, Valga, Kesk 4, toiduainetekauplus, 

ärip. Elisabet Ilves, 
7. Lõnga- ja kootud kaupade äri Ferd. J a e g e 1, 

Tallinn, Estonia p. 11, äripidaja Ferdinand 
Jaegel. 

8. Kanepi apteek mag. K. J ü r g e n s o n , Kanepi 
alevik, ärip. Karl Jürgenson, prokurist Ida Ever. 

Riigikohtule antud kaebuses paluvad S., L 
ja II. S. tühistada eeltoodud Maksupeakomitee 
otsuse järgmiste] põhjustel: 

Maksupeakomitee leiab, et aktsiaseltsi fik
tiivne loomine ei anna põhjust tempelmaksust 
ja trahvist vabastamiseks, sest juriidiliselt ei 
ole tähtsust, missuguseid sihte taotlesid asuta
jad aktsiaseltsi asutamisel. Tulevat aga vahet 
teha vaieldavate ja tühiste lepingute vahel. Esi
mesed olevat pooltele kohustuslikud seni, kuni 
nende vastu ei vaielda, ja teised on algusest 
saadik tühised. Kui kriminaalkohtu poolt on 
kindlaks tehtud, et kõik aktsiaseltsi asutamisega 
seotud tehingud olid fiktiivsed, siis pooled ei 
saavat nende tehingute alusel mingisuguseid 
õigusi ja kohustusi omada, ja sellepärast ei tu
levat ka tempelmaksu nõuda. 

Käesoleva asja arutanud ja prokuröri arva
mise kuulanud, Riigikohus leiab, et S., L. ja 
II. S'ide kaebus tuleb jätta tagajärjeta, sest 
Maksupeakomitee on õigupoolest nende kaebuse 
Tallinna-IIarju maksuinspektori otsuse peale 
23. aprillist 1936 Kr. 5.000-• tempelmaksutrahvi 
asjas rahuldamata jätnud, kuna A/S. XY poolt 
(millise aktsiaseltsi juhatuse liikmed on kaeba
jad) aktsiate väljalaske operatsioon on seni 
tempelmaksustamata. Kas nimetatud aktsiaseltsi 
asutamine on kannud fiktiivset iseloomu või 
mitte, sel asjaolul ei ole tempelmaksu tasumise 
küsimuses olulist tähtsust, kuna aktsiate välja
lask oli juba toimunud seadusepäraselt, nagu 
seda näha asjatoimetuses olevast A/S. XY asu
tava koosoleku protokollist ja siseministri otsu
sest 30. okt. 1928. 

Neil põhjusil Riigikohus otsustas S., L. ja 
II. S'i kaebuse jätta tagajärjeta. 

9. Erich K o r j u , Saadjärve v., Voldi, segakauplus. 
10. Lui K r i i s a , Tartu, Tähe 42—3, fotoateljee. 
11. M. K u k k , Tartu, Narva 17, savikauba-äri, 

ärip. Marta Kukk. 
12. Kunstsarvc ümbertöötamise tööstus „ E s t o -

s a r v " A. Lee, Tallinn, S. Tartu 13 (enne Pikk
jalg 9) kunstsarvest esemete, nagu nööpide, pan
nalde, kirjutuslauagarnituuride j . t. tööstus, ärip 
Ann Lee. 

13. Artur L i p p , Erra v., Kiviõli, toiduainetekauplus. 
14. Ernst L u u k a s ja К о , Tõrva, Kaubahoov 5, 

Valga t. 1, liha-, vorsti- ja delikatesskauplus; 
Täisühing, täisosanikud Ernst Luukas, August 
Luukas, ühingu osakapital Kr. 250.—. 

15. Ida M a d i s s o n , Tartu, Meltsiveski 38, toidu
ainetekauplus. 

Äride register juulikuu teisel poolel. 
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16. E. M e r i 1 a. Tallinn, S. Tartu mnt. 77, oma 
kulla- ja hõbesepatöösaaduste müük, ärip. Elvine 
Merila. 

17. H . M e t s am, Tartu, Meltsiveski 15, toidu-
ainetekauplus, ärip. Hilja Metsam. 

18. H. M i s s i k, Narva, Joala 4, lihakauplus, ärip. 
Hans Missik. 

19. A. M u u g a, Abja v., Valgesoo k., rändsaeveski, 
ärip. Alfred Muuga. 

20. K. M õ t t u s , Valga, Lai 20, juhuslikud maalri
tööd, ärip. Karl Mõttus. 

21. Marina N e i d e r , Rakvere, Tallinna 24, söögi
saal. 

22. K. O t t e r , Tartu, Meltsiveski 10, saun, ärip. 
Karin Otter. 

23. Kastitehas ,,R i i n a" J. A . Peiker ja Ко, Tal
linn, S. Tartu 45, paberossikestade valmistamine, 
usaldusühing, täisosanik Josephine Annette Pei
ker, ühingu osakapital Kr. 3.000.—. 

24. K. P e t t ä i , Tallinn, Pikk 36, pesuriide- ja 
pudukauplus, ärip. Ksenia Pettäi. 

25. M. P о 1 s к у, Tallinn, Laadapl. 31, valmisriiete-
kauplus, ärip. Mihkel Polsky. 

26. Verner P õ 1 t s, Tallinn, Kungla 2—1, välis
firmade esindused, elektri ja masinaehituse alal. 

27. Elmar P õ v v a t , Tartu, Kaubahoov 26-a, pudu
kauplus. 

28. Leete R a h u kirjastus „Autojuht", Tartu, Veski 
43—3, raamatute kirjastamine. 

29. Pudu- ja käsitööäri „ P i l v e" H . Raja, Tallinn, 
Vene 3, käsitöökauplus, ärip. Hilda Raja. 

30. Kirjutustarvete- ja mänguasjadekauplus „ A 11 a n" 
H. Rändel, Tallinn, Narva mnt. 29, ärip. Heino 
Rändel. 

31. Johanna R e i t m a n , Pärnu, Kalevi 12, valmis-
riieteäri, prokurist Hans Trautvach. 

32. J. S а I v e 1 a, Tallinn, Pikk 49—2, kaubandus-
kontor (esindused tülltikanduse alal), ärip. Jüri 
Salvela. 

33. Oskar S a u к a s, Tallinn, Narva mnt. 10, mööbli-
sadulsepa töötuba. 

34. G. S e r g o, Sadam, Baikovi sild 1, laevade 
maakleri ja speditsiooniäri, ärip. Gustav Sergo. 

35. Julie S i k k , Vana-Antsla v., talurahvatarvete-, 
riigiviina- ja õllekauplus, prokurist Sergei Sikk. 

36. E. S o i u , Tallinn, Tulika 13, toiduainetekauplus, 
ärip. Elmar Soiu. 

37. Ester S о г к i n, Tallinn, S. Tartu mnt. 50, 
mööbliäri, ärip. Ester-Scheine Sorkin. 

38. Madsa vesiveski E. T i k s , Palupera v., Arula 
as., jahuveski, ärip. Endla Tiks. 

39. Kaseiini kuivatamise tööstus ,,T ä r t u K v a r k " 
J. K. Turja, Tartu, Riia 60, ärip. Juho-Kustaa 
Turja, prokurist Vassili Belokou. 

40. Kaubandus aktsiaselts „ T ö ö s t u s t a r v e", 
Tallinn, Vene 11, kaubanduslikud esindused ja 
tööstuste varustamine keemia- ja metallkaupa-
dega, põhikapital Kr. 50.000.—, juhatuse liikmed: 
Oskar Kerson, Ervin Bernhard, Karl Unt. 

41. A . V a s s i l j e v , Narva, Haigemaja 29, toidu
ainete- ja piimakauplus, ärip. Anastasia Vassiljev. 

42. A . V i i d i n g , Valga, Vabaduse 4, pruugitud 
asjade kauplus, ärip. Aliide Viiding. 

43. Jankels V i 1 к о v s, Valga, Sepa 13, kaltsude 
sisseost ja väljavedu, prokurist Minosi Kranes. 

Registreeritud muudatused: 

1. Mart A g u r'i nahkasjade- ja pudukaupluse asu
kohaks Tallinn, Kullasepa 16 (enne S. Tartu 17). 

2. August A n n u к ' i trüki- ja köitekoja, kirjutus
materjali- ja raamatukaupluse asukohaks Tartu, 
Suuiturg 2 (enne Rüütli 24). 

3. Daamide- ja härrade juuksetööstus „H y g i e n e " 
Elisabet Beinarovicz, asukohaks Tallinn, Müüri
vahe 16 (enne Harju 26). 

4. H . B ö t t k e r , Tallinn, Pärnu 6, speditsiooniäri, 
piokuura antud Herbert M e n d'ile. 

5. Arnold D e h n ' i Tallinnas, Siimeoni 1, vanaraua-
eksportäri tegevust jätkab usaldusühing, kus täis
osanikuks on Arnold Dehn, firma all „A. Dehn 
ja К о " ; ühingu osakapitaliks on Kr. 10.000.—. 

6. E e s t i K i v i õ l i A k t s i a ü h i s u s , Tallinn, 
Pärnu mnt. 10, juhatuse liige August Kaminka 
lahkunud. 

7. Eesti Telegraafi Agentuuri A-S . „E t a" juhatuse 
asukohaks Tallinn, Pikk 36—12 (enne S. 
Karja 18). 

8. Ulrich G r a n d t ' i Tallinnas, Pärnu 146, asuva 
leivatööstuse tegevust jätkab usaldusühing firma 
all „Leivatööstus U . Grandt ja К о " , kus täis
osanikuks on Ulrich Grandt, ühingu osakapital 
Kr. 600.—. 

9. „K ä r i G u t m a n n", harja- ja pintslitööstuse 
asukohaks Tallinn, Pikk 7 (enne Pärnu 82). 

10. Agathe H e i n jätkab äritegevust avades Paides, 
Turupl. 19, maiusainetekaupluse firma all „A. 
Hein". 

11. Voldemar J o h a n s o n avanud Tallinn, Mündi 3, 
riideäri firma all „V. Johanson" ja lõpetanud üli-
riietevalmistamise tööstuse Tallinn, V . Posti 7. 

12. Johan J ü r i s s o n , loiduainetekaupluse asukohaks 
Haimre v., Märjamaa alevik (enne Tallinn, 
Niidi 8). 

13. August K l i i m a n d , Tartu, Kalaturg 7, jätkab 
tee- ja söögimaja pidamist. 

14. Samuel К о s о toiduainete- ja piimakaupluse asu
kohaks Tartu, Uus 30-a (enne Kesk 48). 

15. „Aug. K r i s t a l " muusikariistade tööstuse asu
kohaks Tallinn, Sakala 42 (s. o. end. V. 
Pärnu 12). 

16 Andres K r u u s m ä g i lihakaupluse asukohaks 
Tallinn, Tondi 41. 

17. Josif (Juuso) K u r i k к a jätkab äritegevust 
avades Tallinn, Telliskivi 26, pudu- ja kirjutus-
materjalikaupluse firma all „J. Kurikka". 

18. Aliide-Johanna K u u s k , jätkab äritegevust ava
des tapeedi- ja kirjutusmaterjalikaupluse firma all 
,,A. Kuusk", Tallinnas, Jakobsoni 24. 

19. Minna K ä p a perekonnanimeks Pajo ning tema 
Tartus, Raekoja 19, asuva rohu- ja värvikaupluse 
firmaks „Minna Pajo". 

20. Kullasepaäri R. L a n g e , Tallinn, Raekoja 5, 
kullasepaäri ja töökoda, omanik Richard Lange, 
surnud, pärandustombu hooldajateks määratud 
Anton Vimberg ja Joosep Lätlane. 

21. Kullasepaäri „ H e l v e e t s i a " R. Lange, Ta l 
linn, Kuninga 4, omanik Richard Lange surnud, 
pärandustombu hooldajaks määratud Anton Vim
berg ja Joosep Lätlane. 

22. Voldemar M. L a u s s e n , välisesinduskontori 
asukohaks Tallinn, Roosikrantsi 3 (enne Peeter 
Süda 9). 

23. Jaan L o o s avanud veel Mäksa v„ Vana Kastre 
külas einelaua, nii seda kui varem registreeritud 
toiduainetekauplust Mäksa v. peab firma all 
„J. Joos". 

24. Otto L o s s m a n n lõpetanud metsatööstuse 
Suure-Kõpu v., peab edasi hotell-restorani Vil
jandi, Soome 3, 
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25. A. M a r k u s ja H. S e e z e n, avanud veel ta- 27. 
peedi- ja kosraeetikakaupluse Tallinn, Harju 45. 

26. Riidevarvitööstus „К а r u" J. Mühlman, Tallinn, 
S. Tartu mnt. 6, äripidaja Johannes Mühlmann 28. 
surnud, päranduse hooldajaks määratud Rudolf 
Kuuskmaa ja Hans Laanest. 

Evald P a a b o metsatööstuse Iisaku v. lõpeta
nud, lauavabrikut ja jahuveskit Tartu Aleksandri 
104, peab edasi. 
V. P i e o b r a s c h e n s k y kiiiutusmaterjali-, 
mänguasjade- ja pudukaupluse asukohaks Tartu 
Riia 15 (enne Rüütli 12). 

(Järgneb.) 

Eesti Panga nädalaaruanne 
7. augustil 1937. a. 

AKTIVA PASSIVA 

1. Kattevara: 
kuld: rahas ja kangides 
välisraha 

2. Vahetusraha . . . . 

3. Sisevekslid: 
kaubavekslid . . . 
põllumajandus]. . . 
metsatöös tusl. . . 

4. Laenud: 
valitsusele . . . . 
teistele*) . . . . 

5. Kinnis- ja vallasvara 
6. Muud aktivad . . 

9.593 
2.310, 

83. 

.952.14 

.206.12 
011.05 

84.195.831.51 
16.711.887.43 

1.268.902.60 

11.987.269.31 

8.850.486.32 
3.390.346.27 

17.673.161.98 

94.077.885.42 

Põhikapital . . . 

Tagava rakapi lal . . 

Jooksvad kohustused 
a) pangatähed liikvel 
b) jooksvad arved: 

valitsuse . 
pankade 
teised . . 

Muud passivad 

27.237 
6.550 
2.523, 

5.000.000.— 

908.496.77 

42.573.252.-

.748.61 
,809.85 
144.91 36 

. . . 9, 
311.703.37 

284.433.28 

94.077.885.42 

Kattevara vahekord jooksvate kohustustega: 64,53°/o. 

*) Selles summas Vab. Vai. poolt garanteeritud laene Kr. 1.051.875.91. 
JUHATUS. 

Toiduainete turg. 
L o n d o n . 

Bacon, kaal 112 Ingl. naela 
Iiri sh. 105/—108/-
Daani „ 105/-
Hollandi „ 105/-
Eesti „ 100/-
Rootsi „ 105/-
Poola „ 100/-

Nieu, kaal — 496 Ingl. naela = 225 kg 
Northern Manitoba . . . . sh. 49/3 
RöBario Santa Fe . . . . sh. — 

Jahu, kaal —140 Ingl. naela =63,5 kg 
Good Canadian sh. 21/3 

Odrad, kaal-112 Ingl. naela — 50 kg sh. 9/-
Kaerad, kaal —112 Ingl. n. — 50 kg. sh. 10/3 
Linad, cif per tn. 

Livonian, Basis Risten . . , £ 87/-
Tows Soviet eh. 83/-

M a n c h e s t e r , 6. VIII 37. 
Või. 

Eesti sh. 117/-— 119/-
Läti „ 117/—119/-
Soome „ 119/—121/-
Rootsi „ 119/—121/-
Daani „ 126/-—129/-
Uus-Meremaa, f i n e s t . . . . „ 124/-

„ „ first . . . . „ 121/-

Hamburg. 

Nisu. 

Sisemaa, 50 kg eest 
Manitoba, cif 100 kg eest term. $ 5.54 
Hard Atlantic, cif 100 kg eest term. „ 5.76 

Rukis 1000 kg eest 
La Plata, Hamburgis sh. — 
- . Amsterdamis. . . . „ — 
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Riis, Burmah II . . . 
Suhkur, cwt. (50 kg) Või, Berliinis, 

toores sh. 6/7V.i-6/73/4 Deutsche Markenbutter 
Belgia „ — Feine Molkereibutter 
Tšehhi „ — Molkereibutter 
Poola „ — Landbutter 
Holland „ — Kochbutter 

Välisbörsid. 

Rmk. 10.50 

Rmk. — 

Frank . . . 
Dollar. . . 
Rootsi kroon 
Daani kroon 
Norra kroon 
Saksa mark. 
Soome mark 
Floriin. . . 
Liira . . . 
Helveetsia fr. 
Tšehhosl. kr. 
Beiga . . . 
Peseeta . . 
Silling. . . 
Slott . . . 
Pengo . . . 
Latt. . . . 
Eesti kroon. 
Litt . . . . 
Tšerv. . . . 
Hõbe p/unts 
Kuld p/unts 

Plaat, p/unts 

Naelsterling. 
Frank . . . 
Dollar. . . 
Rootsi kroon 
Daani kroon 
Norra kroon 
Soome mark 
Floriin . . 
Liira . . . 
Helveetsia fr. 
Beiga . . . 
Latt. . . . 
Eesti kr. . . 
Litt. . . . 

29. VII 

132.82 
4.9767 
19.396 
22.400 
19.901 
12.367 
226.15 
9.0268 
94.60 
21.677 
142.62 
29.572 
48.650 
26.37 
26.34 
25.15 
25.25 
18.25 
29.25 
30 86 

— 
189 sh. 
9»/a d. 

30. VII 

132.82 
4.9787 
19.396 
22.400 
19.901 
12.367 
226.15 
9.0256 
94.58 
21.673 
142.68 
29.582 

26.37 
26.34 
25.15 
25.25 
18.25 
29.25 
30.86 
20Vs 
139 sh. 

8'/з d. 

31. VII 

132.79 
4.9780 
19.396 
22.400 
19.901 
12.371 
226.15 
9.0225 
94.57 
21.682 
142.75 
29.582 
48.650 
26.37 
26.34 
25.15 
25.25 
18.25 
29.25 
30.86 
20/Vie 
139 sh. 
8l/a d. 

В 

29. VII 

12.39 
9.325 
2.491 
63.87 
55.31 
62.26 

5.48 
137.28 

13.10 
57.14 
41.93 
49.05 
68.— 
41.94 

30. VII 

12.40 
9.335 
2.491 
63.92 
55.37 
62.30 
5.485 

137.39 
13.10 
57.20 
41.93 
49.05 
68.— 
41.94 

31. VII 

12.40 
9.335 
2.491 
63.92 
55.37 
62.30 
5.485 

137.44 
13.10 
57.17 
41.92 
49.05 
68.— 
41.94 

L 

3. VIII 

132.76 
4.9837 
19.396 
22.400 
19.901 
12.380 
226.15 
9.0318 
94.67 
21.687 
142.87 
29.597 
48.650 
26.37 
26.37 
25.12 
25.25 
18.25 
29.25 

— 
— 

139 sh. 
71/" d. 

E 

2. VIII 

12.40 
9.335 
2.491 
63.92 
55.37 
62.30 
5.485 

137.41 
13.10 
57.19 
41.92 
49.05 
68.— 
41.94 

О N D О N 

4. VIII 

132.79 
4.9822 
19.396 
22.400 
19.901 
12.381 
226.12 
9.0312 
94.65 
21.687 
142.87 
29.597 
48.650 
26.37 
26.31 
25.12 
25.25 
18.25 
29.25 

— 
20/-
139 sh. 
öVs d. 

5. VIII 

132.82 
4.9792 
19.396 
22.400 
19.901 
12.375 
226.12 
9.0306 
94.62 
21.681 
142.75 
29 575 
48.650 
26.37 
26.31 
25.12 
25.25 
18.25 
29.25 

— 
20/-
139 ah. 

8 d. 

6. VIII 

132.85 
4.9820 
19.396 
22.400 
19.900 
12.385 
226.12 
9.0343 
94 65 
21.688 
142.87 
29.595 
48.650 
26.37 
26.31 
25.12 
25.25 
18.25 
29.25 

— 
20/-
139 sh. 
672 d. 

7. VIII 

132.85 
4.9882 
19.396 
22.400 
19.900 
12.390 
226.12 
9.0425 
94.70 
21.705 
143 — 
29.625 
48.650 
26.37 
26.34 
25.12 
25.25 
18.25 
29.25 

— 
20/ 
139 sh. 

5 d. 
175/-

9. VIII 

132.82 
4.9885 
19.396 
22.400 
19.900 
12.S95 
226.17 
9.0456 
94.80 
21.722 
143.— 
29.635 
48.650 
26.37 
26.37 
25.25 
25.25 
18.25 
29.50 

— 
20/-
139 sh. 

4 d. 

10. ІП 

132.79 
4.9827 
19.396 
22.400 
19.900 
12.382 
226.17 
9.0387 
94.65 
21.702 
142.87 
29.605 
48.650 
26.40 
26.37 
25.12 
25.25 
18.25 
29.50 

*-_ 
197/R 
139 sh. 

5 d. 

11. VIII 

132.82 
4.9832 
19.396 
22.400 
19.900 
12.386 
226.17 
9.0375 
94.72 
21.697 
142.81 
29.602 

— 
26.37 
26.31 
25.12 
25.25 
18 25 
29.50 

— 
19 1 б/іб 
139 sh. 

6 d. 

R L I I N 

3. VIII 

12.405 
9.340 
2.490 
63.95 
55.38 
62.33 
5.485 

137.40 
13.10 
57.20 
41.94 
49.05 
68 — 
41.98 

4. VIII 

12.41 
9.340 
2.490 
63.97 
55.40 
62.35 
5.485 

137.40 
13.10 
57,21 
41.94 
49.05 
68.— 
41.98 

5. VIII 

12.40 
9.340 
2.490 
63.92 
55.36 
62.31 
5.485 

137.38 
13.10 
57.18 
41.93 
49.05 
68 — 
41.98 

6. VIII 

12.410 
9.340 
2.491 
63.97 
55.40 
62.36 
5.485 

137.34 
13.10 
57.21 
41.94 
49.05 
68 — 
41.98 

9. VIII 

12.43 
9.353 
2.491 
64.07 
55.48 
62.30 
5.495 

137.35 
13.10 
57.21 
41.94 
49.05 
68 — 
41.98 

10.VIII 

12.42 
9.35 

2.491 
64.02 
55.44 
62.40 

5.49 
137.31 

13.10 
57.19 
41.92 
49.05 
68.— 
41.98 

11. VIII 

12.415 
9.345 
2.491 
63.99 
55.42 
62.38 

5.49 
137.35 

13.10 
57.21 
41.93 
49.05 
68.— 
41.98 

J. Puhk ja Pojad suurveski saa
dused: 

Nisupüül (hinnad on arvatud 
ühes valge puuvillase kotiga): 
„Sampo" 
„Kungla" 
.Kalev" 
"Eesti parem" 

Kroonid. 

Tallinna börsikomitee juures asuva kaupade ja prahtide komisjoni 
poolt koteeritavate kaupade nimekiri ja hinnad (en gros). 

Kroonid 
100 kg. 37.— 

, 4 4 . -
„ 4 4 . -

44^ 
100 kg. 30.— Leivajahu 100kg. 17.70—18*20 

30.— 
34.— 
37 — 
43.— 

„Granulär" 
Poolsõre 
Sõre 

Manna 
Leivajahu 
Rukkipüül 
Nisujahu, pehme — sõre 
Kaerahelbed 

30.00—44.00 
3 5 . -
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Kroonid. 
A/S. Rotermanni teh. 
Jahud: leivajahu 100kg. 16.— 

„ rukki „ 17 50 
„ >, püül „ 24.-25 — 
„ nisu, peame — sõre- • „ 28 00-43.— 

Nisu „ 22.00—23.— 
Rukis „ 16.— 
Kaerad, toidu „ 15.00—16.00 
Odrad, õlle „ 18.00 

„ toidu „ 18.00 
Seemned: ristikheina, punane, 

hiline 100 kg. 150.00 
timuti „ 60.00-70.00 

Herned, toidu, rohelised • • • „ 28.00—30.— 
Riis, Burma 11 „ 46.50 
Kartulid, piirituse „ — 

„ vabriku „ — 
Kartulitärklis Superieur" • • „ 23.— 
Siirup, kartuli, 42% „ 24.00—26.— 
Glükoos „ 24 — 
Margariin, kodumaa „ 77.50—Ь7.50 
Kakao, Hollandi 1 kg. 180-2.40 

„ Eesti „ 1.00—2.30 
Kohv, Rio, Santos jne. - • • „ 2.65—3.30 

„ Kesk-Ameerika sordid „ 4.75—5.75 
Tee, laht, oranž Pekoe, Tseilon „ 5.50—6.— 
Tee, laht , oranž Pekoe, Java „ 5.00—5.50 
Sidrunid kast 37.00—38.00 
Suhkur, peenike, Inglise 100 kg. 46.25—46.50 

„ „ Vene „ — 
Poola „ 46.-46.25 

Sool, lahtine, Vene, fr. vagun 2.50 
Irboska ja Narva • • • „ — 

„ lahtine, Saksa, fr. Tallinn „ 2.30 
„ vene „ „ 2.10—2.30 

„ „ hispaania meresool 2 — 
Heeringad, Šoti „Matties", Isort, tünn 51 00-52 00 

sama koormaviisi , — 
Šoti „Matfulls" I sort „ 55—56 — 

„Matfulls" II s. „ — 
A-s. Kalandus, „K" vag.viisi „ — 

„ .Matties" „ — 
ч „Matfulls" „ — 

Liha, sea, I sort • 1 kg. 00.90—00.95 
Liha, looma, I sort „ 00.35—00.50 
OHkoogid, linaseemne • • • • 100 kg. 12.00—13,— 
Sojatangud „ 15.75 
Nisukliid „ 10.~ 
Puuvillane riie, Bjas, netto • • mtr. 0.56.5-0.65.5 

. Mitkal „ - • „ 0.41.5-0.55,-
16. 07. 37. a. Linahindade noteerimise komis

jon noteeris järgmised Hna kokkuostuhinnad 
sentides ühe kg eest franko kokkuostja ladu 
riiklike standardsortide alusel (s. o. sortide eest, 
mis vastavad PõllutÖÖministeeriumi Hna väljaveo 
kontrolli nõuetele nii omaduste kui ka harimise 
Ja sidumise poolest): 

Peteeri- ja Mujal 
_ , , , Võrumaal Eesti» 
Lina, rietna R 142 140 

hoffedreiband HD • • • 133 131 
dreiband D 124 122 
ordinäärdreiband OD • • 115 113 
liivi ordinäärdreiband LOD 106 104 
takupraak H 97 95 

Takud Codilla I 1 kg. 98 
» я ц • » » • » • . ш 88 

» I I I „ 78 
„ ehituse , 17 

Kroonid 
Õlilinaseemned, baas • • • • 100 kg. — 
Linaseemned, külvi, baas • • „ _ 
Kivisüsi, sepa, fr. Tallinn 1000 kg. 36. 
Kivisüsi, auru, Newcastle, fr. Tall. „ 32.50 
Koks, gaasi, Tallinna gaasivabr. 1000 kg. 50.— 
Kütteturvas (riigi turbat.) . . n 9__ 
Põlevkivi, netto 9 ._ 
Kütteõli vaadiviisi, netto • • 100 kg. 5.60 
Raskeõli А. В. C. „ 8.00 
Estobituumen А. В. С (gudrong) 100 kg. 

tünnid br. „ — 
„ A.B.C.D.E.F. „ „ „ 9.75 

Asfaltemulsioon „ Ю.25 
„ mastiks „ 5.75 

Katuselakk, „ „ „ 10.25 
Fenolaat, tünnides, netto • • • „ 5.25 
Karbolineum „Estokarbolineum" 

А. В С. netto „ 8.75—11.75 
„Eslokarbolineum" В, netto • • „ — 

С „ • • „ 

Raualakk, tünnides, netto • • • „ 16.75 
Imbutusõli D, С, netto, tünnides v 6.75—7.75 
Maanteeõli 100 kg. 6.00 
Viljapuu-karbolineum, netto • • ltr. 0.30 
Mootorpetrooleum, „ 12.5 

„ -nafta „ 0.1t 
Diiselnafta „ 0.11 
Autobensiin „ • • „ 0.31 
Putukamürk ,.Puttox" „ 1.50 
Raud, sordi 100 kg. 22.00 

, vinkel , 25 00 
, vits „ 29.00 
„ plekk „ 34.00—37.-
, plekk, tsingitud . . . . „ 47 .00-51 . -
„ talad , 23.00-25.00 

Teras, talla, ree „ — 
„ vedru „ 40.00 
„ valu „ 0 0 . 9 0 - 1 . -

Inglistina „ 540.-560,-
Seatlna , 5 0 . - 5 2 . -
Vaekplekk, punane „ 210,—260.— 

valge „ 180.-210,-
Tsinkplekk , 7 5 . - 8 0 , -
Мавіпабіі, . 21—23.50 

» poola „ — 
„ ameerika „ — 

Mootoriõli, ameerika „ 38.00—60,— 
Autoõli, ameerika ja daani • • „ 42.00—105.— 
A/Ü. Eesti Kiviõli põlevkivi küt

teõli, tsistern. 1000 kg. 50.00—52.— 
Linaeeemneõlt 100 „ 63 .00-65. -
Värnite „ 6 4 . 0 0 - 6 6 -
Teilindrlõli, Ameerika „ 30.00—56.-
Nafta, Vene „ 14.— 

, Ameerika , 14.— 
» Poola „ — 

Petrooleum, Vene, tslst. ja vaadid „ 15—16.— 
„ Ameerika n „ „ , 15.50—16.50 

Bensiin, Eesti, riigi põlevkivi
tööstuse segabensiin, fr.Tallinn, pr. 1. —.31 

Auto-bensiin —.31 
A/Ü.Eesti Kiviõli bensiin„Eetolin*, 

tsistern. tr.Tall. üheeteedemake. n —.32 
Bensiin, I s. välisbensiin • « „ 
Piirit , puh,, eksp. (ekskl.v.)fob.Tall. ЬДаІк 33.00-31.-
Peeneooda, kodumaa • - • • 100 kg. 8.50—9.0o 
Seebikivi „ 27.50-29.00 
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Kroonid 
Värvid,nigro3.,vees sulav, välism. 1 kg. 7.00 

„ tsinkvalge, välism. • • • „ 0.62—0.65 
tinavalge, „ • • • » 0.88—0.92 

„ ooker, „ • • • „ 0.16—0.29 
Väetisained:Superfosf. ingl.18/20% kott 5.40 

Superfosfaat holi. „ 5.35 
„ vene .. 5.05 

„ lahtiselt, fr.piir 100kg. 4.45 
Segafosfaat 22/23% „ 4.35 
Eesti fosforiit 25/27% „ 3.25 
Kaalisool 40% „ 11.40—11.55 
Salpeeter,tshiilil6%(terakujul.) • „ — 
Väävelhapu ammoonium 20,6% • „ — 
Paber, rotatsiooni 100 kg. 23.20 
Tsement, 
Portland, Kunda, pütt 170 kg, fr. Rakvere 5.85 

paberkottides 5.15 
Kriit, toores 100 kg. 4.15—4.40 

„ pestud „ 4.25—4.40 
Kivitõrv „ 14.00--24.— 
Puutõrv „ 18 — 
Lubi „ 2.20 
Kips,krohvimise, fr. v.Irboska 1000kg. 30.00 

„ krohvimise fr. v. Tallinn „ 38.00 
Telliskivi, I s. tr. Tallinn • • 1000 lk. 46.00—48.00 
Silikaat, I a., fr. vabrik • - • » 40.00—42.00 
Tuletikud, originnalk »st (5000 

toosi) kast 126.— 
Tallanahk, eeati nahast • • • 1 leg. 2.50—2.80 
Tallanahk, Ameerika, I s. • • „ 2.60—2.80 

Metsamaterjalide hinnad fr. laduplats Tallinn. 
Palgid: knusk ja mänd . . thm. kr. 19.00—21.— 
Kapp- palaid . . . . . „ u — 
Pakud, kuusk r.-m. „ 8.50—9.50 

. mänd „ „ 8.00-9.00 
Paberipuu „ „ 7.00-8.00 
Toepuud „ „ 7 00-8.00 
Pakud: kask thm. „ 20.00—28.— 

„ lepp, I sort . . . . „ „ 32.— 
„ II sort . . . . , „ 2 0 . -

haab I „ . . . „ „ 35.— 
» » И » « ,, 25. 

Prussid „ „ 35.00—37.00 
Saetud materjal, plangud -j~ 25% laudu: 

„ kuusk u/s n 47.— 
„ IV sort. . . . „ „ 4 3 . -

„ mänd u/s ,. „ 48.— 
* IV s „ » 44 — 

Kastilauad » . 64. — 
Krohvilüstud „ 29.00-34.00 
Li ipr id25cmX25cmX272cm tk. „ — 

„ 15 „ X25 „ X270 „ „ „ 3 . -
Tendents: äraootav. 

Lambavill 15. VIII 36. a. 
„ I sort • . . - 1 kg Kr. 3.55 
„ I I , n , 2.80 
» Ш „ „ » 2.05 

Puuvill, Liverpooli börs. 
American Fully Middling inglise nael (Ibs) eest ingl. 
pennides (d) loko • • • «6.95; okt. 5.76; dets. 

5.77; jaan. 5.80; märts. 5.84; mai 5.87. 
Vöi. — Tendents: kindel 
1 sort 1 kg Kr. 1.60, mis tulnud sisse 2. VIII—8. VIII 37. 
L a m b a l i h a . 11. Ш37. Eksporditava värske lamba
liha hind Tall. tapamaj. headuse järgi 75—80 s. kg. 
Peekonslgadenädalahhmad Tallinnas 6. VIII 1937. a. 
Peekonsigade tapakaalud: 

I sort II sort III sort IV sort 
60—72 kg 0.96 0.91 0.85 

72'5-75 * ] ° ' 9 1 °-87 ° - 8 i Siseturu 
' * J hinnad 

75,5—80 „ 0.87 0.83 0.80 
23. VII. K a n a m u n a d . Tendents: püsiv. 
1 kg eksportmune koos juuremaksuga hinnad fr. 
kogumispunkt Kr. 
üle 60 gr. raskuste munade juures Kr. 52,5 kümme 
50 -60 gr. „ „ '„ „ 45 „ 
Siseturu m. 50—60 gr. rask. juures „ 40 „ 

alla 50 „ „ „ „ 35 „ 
Piim. Noteerimise komisjon noteeris talupidajate 
poolt müüdava piima hinnaks Tallinnas ühe liitri 
eest: 
1 valiku rõöskpiim lahtistes nõudes 

kauplustele müües 11 s. ltr. 
I valiku rõöskpiim lahtistes nõudes 

piimatööstustele müües 10 „ „ 
II valiku rõöskpiim lahtistes nõudes 

kauplustele müües 9 „ „ 
II valiku rõöskpiim lahtistes nõudes 

piimatööstustele müües 8 „ „ 
J u u s t — Tendents: kindel. 
Juustu hinnaks noteeritakse ilma riikliku juure-

maksuta fr. Tallinn Šveitsi juustu eest 
Siseturu juust 

sort 12 А 110 senti kg. Šveitsi 125.— 
„ 11 А 105 „ „ Hollandi 100 — 
„ 12 В 102 „ „ Backstein 100 — 
„ 11 В 98 „ , Konserv. 130.-

K a r t u l i d . Tendents: — 
Söögikartul: raudteejaamades • Kr. — 

Lääne rannas • • „ 
Tööstuskartul: tärklisevabrikutes „ — 
Aiasaadused. 
Sigurid: ekspordikõlv. fr. kögumisp. — s. kg. 

Tendents: kindel. 
Kurgid konservitud, ekspordikölvuli-

sed ca 5 kg. plekknõu • • • Kr. — 
TeDdeuts: püsiv 

Sidrunid, kasi „ — 
Apelsinid Paali*, 20 kg • • • „ — 
Lina P r a h i d . 
Tallinn — Stettin • • • • 1000 kg. RMk. 14.25 

__Gent . . . . 1016 sh. 31/— 
„ — Dundee • - - , * 357— 

Puumaterjalid. Standard 
Tallinn— London , sh. 50/— 

„ - Hull „ » 60/— 
9 — Southampton • • • • „ „ 52/6 
„ — Manchester „ „ 65'— 
„ — Grangemouth • • • • „ » 50/— 
„ — Belfast „ „ 60/— 
m — Dundee » » 52/— 
„ — Antwerpen . . . . „ „ 4L6 
; - Gent „ , 47/6 
„ — Rotterdam „ „ 45/— 
„ — Amsterdam • • • • , , 50/— 

Segakaup. 
Tallinn — Stettin • • - 1000 kg rmk. 18.00-30.--

— London • • • 1016kg sh. 17.00—45-
, —Stokholm . • lOOOkgrkr. 11.00—30.-
, —Stettin, vöi , - • - t ü n n r m k . 1.50 

— London • 1016 kg . sh. 2/6 



450 K A t I B A N D U S - T Ö ö S T U S K O J A T E A T A J A Nr. 16 

Väärtpaberite kursid 
Tall inna börsil 30. VII 1937. a. 

V ä ä r t p a b e r i d 

1927. a.7°/o E.V. väl is l . $ 
1927. a. 7 % välislaen £ 
Riigik. pan tk . võõrandab 

maade eest tasu maksm. 
s. А. В. C. (55 а.) 2.66°/o 

Majandusmin. rahandus
osakonna pantkir jad: 

seeria D. (20 a.) 2.66£ 
„ E. (20 a). 2.66% 
„ F . (9 a.) 2.66* 

Pikalaenu Panga : 
pant lehed (20 a.) 6% . 
võlak. (20 a.) 6J . . 

„ (5 а.) Ы . . 
„ ( 5 a . ) 4 V 2 % • 
„ (5 а.) 4% . . 

Asunduskapit.4% võlakirj . 
4<& Asundusk, võlakirj., mis 

antud E. Maap. poolt Kre-
diitasut. nende nõudm. 
t imber laenus tamise l . . 

6 % E. Hüpot. Panga pant i . 
5% E. Maakrediits . pant i . 
5%T.Immobiilp. pant i . rbl . 
4'/2% E. Mnap panti . (7 s.) 
4V«>% „ „ (8 s.) 
4V2% J „ ,. ( 9 s ) 

A k t s i a d : 
Eesti Panga aktsiad . . 
Krediit Pank 
Pärnu Krediit Pank . . 
Tartu Tööstuse Pank, а/я. 
Balti Puuvilla Ketr. ja Kud. 

Vabr. A/S 
Eesti elektri masin, ehi

t u s e a - s , end. „Volta" . 
„Eesli Union" kindl. a/s. 
„Ephag" Eestim. rohu- ja 

apteegikaub. ühing 
Eestimaa t rükikoda a/s. . 
„Ilmarine" a/s 
„Fr. Krull" a/s 
„Hansa" kinnit. a/s. . . 
„Kinnisvara" o /üh . . . . 
„Kütte Jõud" a/s. . . . 
„Majaomanik" kinnisva

rade kasut. o/ü. . . . 
„Massoprodukt" a/s. . . 
„Mootor" o/ü 
Narva Kirjastusühisus 
Piirit. puhast, vabr. o/üh. 
„Polaris" Eest i kindl a/s. 
„Port-Kunda* a/s. . , . 
Põhja kindlustuse a/s. 
Saku õlletehas a/s. . . . 
C. Siegel a/s 
SindiTekstiilvabri küte Üh, 
Türi Pab . j a Puup.-v. a/s. 
„Ühiselu* a/s 
O/ü. „Tarlon" 
Kreenholmi Puuvil lasaa-

duste Manufakt. o/ü. . 
„Eesti Kiviõl i" a/ü. 1922. 

ja 1936. а 
O/ü. Raadio-Eiektrotehn. 

Tehas „Ret" . . . . 

S 2 
-a 

CD 

rt'° 
B> 
:s-ö 
> 

Tallinna fondibörsi 

kursisedel. 
K r o o n i d e s 

1000 
100 

100 

100 
100 
100 

1000 
5000 
5000 
5000 
5000 
100 

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 

50 
50 
50 
50 

50 

100 
50 

100 
50 
100 
50 
50 
50 
100 

50 
50 
50 
50 
500 
50 
50 
50 
50 
50 
50 
50 
50 
50 

5000 

60 

100 

90 
96 

8o'„ 
5% 
3% 
4% 

2lMn 

8% 

H% 

20% 

6% 

12% 
6% 
6% 

70/0 

1> 

10% 

3650 
1780 

66 

57 
60 
52 

1000 
5000 
5000 
5000 
5000 
90 

90 
96 
8 

100 
100 

100 

63 

3750 
1830 

100 
91 
97 

3.25 

66 

New 
York 

dollar 

London 
1 nael-
sterl. 

В ГІІІП (Clea

ring) 100 s. 
rugim. 

Helsingi 
100 soo

me ra. 
Stokholm 
100 root

si kr. 

Kopenh. 
100 daa-

ni kr. 

Oslo 
100 nor

ra kr. 

Pariis' 
100 

prants. fr, 

Amsterd. 
100 flo-

riini 

Riia 

100 latti 

~Zü7iclT~ 
100 

helv. fr. 

Brüssel 
100 bel-

_ _£»*._ _ 
Milaano 

100 Hirat 

Praha"I 
100 tšehh. 

kr. 

Viin 1 
100 austr. 

sh. 1 
Budapesti 
100 pen-

12* 1 
агвва 

100 slotti 

Katmas 

100 litti 

Danzig ~] 
100 guld-

nat | 

Madrid 

1 

T. 
0. 
M. 

0. 
M. 
T. 
0. 
M. 
T. 
0. 
M. 
T. 
0. 
M. 

ТУ 
0. 
M. 

T. 
0. 

IM. 
T." 
0. 
M. 

T. 
0. 
M. 

T. 
0. 

| M . 

T. 
0. 
M. 

T. 
0. 
M. 

T. 
0 . 
M. 

0 
0. 
M. 

T. I 
0. 
M.| 

T.I 
0. 
M.| 
T.l 
0 . 
M.| 

T.l 
0, 
M.| 

T.l 
0 . 
M. 

0. 
M.i 

0. VIII 
1937 

3.62 
BS9 

18.11 
18.35 

— 
145.00 

7. VIII 
1037 

3.62 
3.69 

18.11 
18.35 

9. VIII 
1937 

3.61 
3.68 

18.11 
18.35 

— 1 __ 

145.00 145.00 
148.50 148.50 1148.50 

— 
7.98 
8.10 
— 

93.40 
_94.60 

80.85 
82.05 

90.95 
_92.15 

13.55 
1 13.85 

-
199.90 
203.40 

71.40 
72.50 

83.25 
84.65 

61.05 
62.05 

19.07 
19.42 

12.65 
12.87 

68.40 
70.10 

— 
__ 

69.00 
70.70 

61.00 
62.60 

69.00 
70.70 

— 
7.98 
8.10 

—, 
93.40 
94.60 

80.85 
_82M 

90.95 
92.15 

13.55 
13.85 

— 
199.80 
203.30 

71.40 
J2.m 

83.25 
84.65 

— 
61.00 
62.00 

19.06 
19.41 

— 
12.64 
12.86 

68.40 
70.10 

— 
— 

69.00 
70.70 

61.00 
62.50 

69.00 
70.70 

— 
7.98 
8.10 

93.40 
9160 

80.85 
82.05 

90.95 
92.15 

— 
13.55 
13.85 

._ 
199.60 
203.10 

71.40 

пъо 
83.15 
84.55 

— 
60.90 
61.90 

19.04 
19.39 

— 
12.63 
12.85 

68.40 
70.10 

— 
— 

68.90 
70.60 

61.00 
62.50 

68.90 
70.60 

10 VIII 
1937 

3.61 
J3.68_ 

18.11 
18.35 

__ 
145.00 
148.50 

-__— 
7.98 
8.10 

___ 
93.40 
94.60 

80.85 
82.05 

90.95 
92.15 

— 
13.55 
13.85 

— 
199.65 
203.15 

— 
71.40 
72.50 

83.15 
84.55 

— 
60.95 
61,95 

19.04 
19.39 

— 
12.63 

J2J35J 

68.40 
70.10 

— 
— 

68.80 
70.50 

61.00 
62.50 

68.80 
70.60 

— 1 — 1 — | — 

11. VIII 
1937 

3.62 
3.69 

18.11 
18.35 

145.00 
148.50 

__ 
7.98 
8.10 

93.40 
94.60 

80.85 
82.05 

90.95 
92.15 

— 
13.55 
13.85 

— 
199.80 
203.30 

— 
71.40 
72.50 

— 
83.20 
84.60 

— 
60.95 
61.95 

19.07 
19.42 
~""" 

12.64 
12.86 

68.40 
70.10 

— 
— 

68.80 
70.50 

61.00 
62.50 

68 80 

12 vm 
1937 

3.62 
3.69 

— 
18.11 
18.35 

—' -

145.00 
148.50 

——-—. 

7.98 
8.10 
«=« 

93.40 
94.60 

80.85 
82.05 

90.95 
92.15 

13.55 
13.85 

—, 
199.80 
203.30 

— 
71.40 
72.50 

— 
83.20 
84.60 

— 
61.00 
62.00 

19.06 
19.41 

— 
12.64 
12.86 

68.40 
70.10 

— 
— 

68.80 
70.6P 

61.00 
62.50 

68.80 
70.50 70.50 

~ 1 —""" 



Pärast põhjalikku remonti 

Kohvik 

O.K. 
Iga päev maits
vad lõuna- ja 

õhtusöögid. 

M u u s i k a 
kella 7—12. 

Baar-
Restoran-
öölokaal 

H If 

O.K. 
Muusika algus kl. 9 

Kabaree algus kl. 10 

Mugavad 
kabinetid 

Mängib Juck Holst 
ja tema orkester. 

Austusega N. BOLTOV. 

Head kuiva 

saare-, kodu- ja välismaa 

tamme 

PARKETTI 
Samuti parketipanemist 

madalate hindade eest 
pakub 

F-a „Ins. I. Dobrohotov" 

Viru t. 6 , te l . 4 4 2 - 0 5 

T A L L I N N 

Alumiiniumil öö s ius 

«ALM ETA 
Meie loodele ilu ja mitmekesisus on märksa 
lõusnud uutesse ruumidesse asumisest saadik 
ja võidab i£a päevaga tarvitajaskonnas 

enam poolehoidu ja kiitust 

» 

Liivalaia 52 Tel. 460 62 



/ • augustist kuni l O » augustist kuni l U . augustini 

KORTERISISUSTUSE-

NÄITUS 

AS. A. M. L U T H E Ri 

moobhari 

uutes avarates näituseruumides, V. Posti 9, 

avatud äripäeviti kella 8.30 kuni kella 17-ni 

Sissepääs tasuta Sissepääs tasuta 

Väljaandja Kaubandus-tÖöstuskoda. Vastutav toimetaja H. ANTO. 
Tallinna Eesti Kirjastus-Uhisuse trükikoda, Pikk t. 2. 1037. 


